ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
ПРОТОКОЛ № 1

28.01.2022 года                                                                                зал заседания ТООП
15-00 час.                                                                                          город Невинномысск

Председательствующий                                                                  Габитова Т.Д.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                         Доманов А.И.

	Присутствуют члены
Общественного совета:
	Андрианов В.В., Аракелян Д.А., Белоусов С.В., Берёза В.С., Зайцева И.А., Курдюков А.В.,  Рыбалко А.И., Ткачёв В.А., Фролко С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проект решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории города Невинномысска утверждённый решением Думы города Невинномысска от 25.02.2021 № 623-78».
2.  Проект решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в Положение о порядке принятия имущества в муниципальную собственность города Невинномысска из других форм собственности и о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности, в иные формы собственности, утверждённое решением Думы города Невинномысска от 26.11.2014 № 620-59».
Первый вопрос:
СЛУШАЛИ:
	Габитову Т.Д., председателя Общественного совета города Невинномысска,  предложила рассмотреть проект решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории города Невинномысска утверждённый решением Думы города Невинномысска от 25.02.2021 № 623-78»  разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края. Предлагаемый к рассмотрению проект решения подготовлен в целях совершенствования правового регулирования реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города или его части по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления города Невинномысска.
	Проект решения уточняет процедуру определения части территории города, на которой могут реализовываться инициативные проекты, порядок выдвижения, внесения, обсуждения рассмотрения инициативных проектов, а также дополнен формой инициативного проекта.
	Реализация данного решения не повлечет выделения дополнительных финансовых средств из бюджета города и отмену или внесение изменений в иные нормативные правовые акты города Невинномысска.

После обсуждения вопроса повестки дня «Проект решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории города Невинномысска утверждённый решением Думы города Невинномысска от 25.02.2021 № 623-78»» Общественный совет принимает

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить принятие проекта решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории города Невинномысска утверждённый решением Думы города Невинномысска от 25.02.2021 № 623-78»».

ГОЛОСОВАЛИ:    «За»- 11 чел.
		«Против» - 0
                      «Воздержались»  - 0 чел.

Председатель Общественного совета                                                       Т.Д. Габитова

Секретарь Общественного совета                                                             А.И. Доманов

Второй вопрос:
СЛУШАЛИ:
	Габитову Т.Д., председателя Общественного совета города Невинномысска,  предложила рассмотреть проект решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в Положение о порядке принятия имущества в муниципальную собственность города Невинномысска из других форм собственности и о порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, в иные формы собственности, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 26.11.2014 № 620-59» разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края.
Предлагаемый к рассмотрению проект решения подготовлен в целях совершенствования правового регулирования реализации мероприятий по принятию  имущества в муниципальную собственность города Невинномысска из других форм собственности, а именно уточняет порядок принятия  имущества в муниципальную собственность города Невинномысска из других форм собственности.
	Реализация данного решения не требует выделения дополнительных финансовых средств из бюджета города и отмену или внесение изменений в иные нормативные правовые акты города Невинномысска.
После обсуждения вопроса повестки дня «Проект решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в Положение о порядке принятия имущества в муниципальную собственность города Невинномысска из других форм собственности и о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности, в иные формы собственности, утверждённое решением Думы города Невинномысска от 26.11.2014 № 620-59» Общественный совет принимает

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить принятие проекта решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в Положение о порядке принятия имущества в муниципальную собственность города Невинномысска из других форм собственности и о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности, в иные формы собственности, утверждённое решением Думы города Невинномысска от 26.11.2014 № 620-59».

ГОЛОСОВАЛИ:    «За»- 11 чел.
		«Против» - 0
                      «Воздержались»  - 0 чел.

Председатель Общественного совета                                                       Т.Д. Габитова

Секретарь Общественного совета                                                             А.И. Доманов